**PRESSEMITTEILUNG** 

HONESTIS AG

Aachener Str. 1053-1055 50858 Köln Telefon: 0221-4890163 iserlohe@honestis.ag www.honestis.ag

**Dirk Iserlohe** 

Chief Executive Officer (CEO) HONESTIS AG

Mitglied des Aufsichtsrates "Dorint GmbH"

Dirk Iserlohe (Diplom-Kaufmann) wurde am 30. Juli 1964 in Düsseldorf geboren. Früh schon entdeckte er sein großes organisatorisches Talent und organisierte von 1980 bis 1985 für die damalige "Katholische Jugend Bad Hönningen" Ferienfreizeiten für Jugendliche in Frankreich mit Budgetverantwortung. Nach seinem Zivildienst in der Kirchengemeinde der evangelischen Auferstehungskirche in Mainz absolvierte Dirk Iserlohe vom 1986 bis 1988 erfolgreich seine Ausbildung zum Bankkaufmann bei der Nassauischen Sparkasse in Wiesbaden.

Während seiner Tätigkeit als Bankkaufmann mit Schwerpunkt "überregionales Kreditgeschäft für Unternehmenskunden" bei der Nassauischen Sparkasse (1988 bis 1995) studierte Dirk Iserlohe an der Bankakademie der Sparkassen in Schloss Waldthausen berufsbegleitend BWL mit Abschluss "Bankfachwirt". Es folgte das Studium der Wirtschaftswissenschaften an der FH Mainz mit Abschluß als Diplom-Kaufmann im Jahre 1995. Im selben Jahr noch wurde Dirk Iserlohe Nachfolger von Johannes Böhne, dem langjährigen Partner der Unternehmensguppe Ebertz & Partner in Köln.

Ab 1997 war er – zunächst gemeinsam mit den beiden Firmengründern, Dr. Herbert Ebertz und Dr. Karl Bartel - geschäftsführender Gesellschafter der Ebertz & Partner-Unternehmensgruppe und seit 2003 zudem Aufsichtsratsvorsitzender der SenVital-Seniorenresidenzen GmbH.

Im Jahre 2006 war es federführend Dirk Iserlohe, der als Initiator und Koordinator

erfolgreich den Spin-off der damaligen Dorint AG und damit eine Umwandlung in eine

neue Beteiligungsgesellschaft, durchführte. Dieser Spin-off ermöglichte die

Neugründung der Neue Dorint GmbH mit 40 Hotels und rund 50 Millionen Euro

frischem Eigenkapital. Die Marke konnte so erfolgreich erhalten werden.

Zwei Jahre später wurde Dirk Iserlohe Nachfolger der beiden Gründer der

Unternehmensgruppe Ebertz & Partner, Dr. Herbert Ebertz und Dr. Karl Bartel, und

somit geschäftsführender Mehrheitsgesellschafter der neu gegründeten E&P Holding

GmbH & Co. KG. Seit 2008 fungiert Iserlohe außerdem als Aufsichtsrat der heutigen

Dorint GmbH.

Am 8. Dezember 2016 gründete Dirk Iserlohe mit namhaften Invesoren die HONESTIS

AG gegründet und ist seit Januar 2017 alleiniger Vorstand dieser neuen Finanzholding.

Dirk Iserlohe ist zudem bei fast allen geschlossenen Immobilien-Fonds der ehemaligen

E&P Real Estate GmbH & Co. KG, der heutigen HONASSET Komplementär,

geschäftsführender Gesellschafter oder Vertretungsberechtigter.

Der erfolgreiche Familien-Unternehmer ist verheiratet mit der Kölner Künstlerin Heike

Iserlohe. Die beiden haben eine gemeinsame Tochter und leben in Köln.

www.honestis.ag

Stand März 2018

Weitere Informationen:

Birgit Borreck

Unternehmenskommunikation & Investor Relations

Telefon: +49-221-4890-151

Email: birgit.borreck@honestis.ag

Seite 2 von 2